
№

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(Госкоммолодежи Республики Мордовия)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г .  Саранск

Об итогах оценки результатов реализации проектов победителей 
конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий 

некоммерческим организациям на развитие гражданского общества
в Республике Мордовия

В целях подведения итогов оценки результатов реализации проектов 
победителей конкурсного отбора на предоставление из республиканского 
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества, а также обеспечения 
эффективности и совершенствования деятельности, связанной с подготовкой 
и проведением конкурсов, предоставлением грантов некоммерческим 
организациям, в том числе формирования у некоммерческих организаций – 
победителей конкурсов дополнительных стимулов к успешному выполнению 
проектов, и во исполнение Порядка предоставления из республиканского 
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 апреля 2021 г. № 
175 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета 
Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
Топ-5 лучших реализованных проектов победителей конкурсного 

отбора на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества в Республике Мордовия: 
(приложение 1);

отчет о проведении оценки результатов реализации проектов 
победителей конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям на развитие гражданского общества в 
Республике Мордовия, завершенных в 2024 году (приложение 2).

от



2. Опубликовать информацию о результатах проведенной оценки 
результатов реализации проектов победителей конкурсного отбора на 
предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на 
развитие гражданского общества в Республике Мордовия, завершенных в 2024 
году на официальной странице Государственного комитета по делам 
молодежи Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного комитета по 
делам молодежи Республики Мордовия А.А. Гришнева

[SIGNERSTAMP1] 
                   



Приложение 1 

к приказу Государственного 

комитета по делам молодежи 

Республики Мордовия  

от 28.11.2025 г. № 272 

 

 

Топ-5  

лучших реализованных проектов победителей конкурсного отбора 

на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 

организациям на развитие гражданского общества 

в Республике Мордовия 

 

№ Наименование программы – номинанта Наименование проекта 

1 

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ 

МЕДИАТЕХНОЛОГИЙ 

Фестиваль-конкурс 

сценариев командных 

военно-тактических игр 

#ПатриотКрафт 

2 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КЛУБ "ИМПУЛЬС" 
Доктор Лошадь 

3 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

МОЛОДЕЖИ "ПОДВИГИ" 

На этой земле родился герой 

4 

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ОТРЯД 

"ПОИСК 13 РЕГИОН" 

ВЫХОД ЕСТЬ 

5 

МОРДОВСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РОССИЙСКИЕ 

СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ" 

Окружной фестиваль-

конкурс "Танцуют Все. 

Многонациональный 

колорит" 

 


